

دادگستری کل استان قزوین

سحرگاه امروز با حضور مسئولین قضایی و اداری: اجرای حکم قصاص یک قاتل در ندامتگاه مرکزی قزوین

25

حکم صادره سحرگاه امروز با حضور معاون دادستان عمومی و انقلاب قزوین، دادیار اجرای احکام کیفری و ناظر زندان دادرسی عمومی و انقلاب قزوین، رییس ندامتگاه مرکزی قزوین، نمایندگان از نیروی انتظامی و پزشکی قانونی در محوطه زندان قزوین به مرحله اجرا درآمد.

در پی اعلام مرکز پیام 110 شهرستان تاکستان در نخستین ساعت بامداد 15 اریبهشت ماه سال 89 مبنی بر درگیری و اختلافات خانوادگی، در مراجعه به محل مشخص می گردد شخصی به هویت ولی ... نیمه شب وارد منزل خانواده همسرش شده و همه آنها از جمله همسرش را که هنوز عروسی نکرده بودند با چاقو مجروح می نماید. با انتقال مجروحان به بیمارستان، عروس جوان در اثر ضربات وارده فوت می نماید.



این گزارش می افزاید: نیمه های شب اعضاء خانواده متوجه فریاد دخترشان می شوند که در کمال ناباوری متوجه ورود مخفیانه و حمله دامادشان با چاقو به دختر خانواده می شوند. با مشاهده این صحنه، اعضاء خانواده به کمک دخترشان می روند که تمامی آنان از جمله پدر، مادر و برادر خانواده نیز با چاقو مضروب و موقع فرار نیز یکی از همسایه ها را با چاقو مضروب و متواری می گردد.

پدر مقتول در شرح این حادثه اعلام می دارد دخترم یکسال عقد کرده بود ولی به دلیل اختلافاتی عروسی نکرده بودند ما مهریه دخترم را به اجرا گذاشتیم. شب حادثه با صدای همسرم بیدار شدم و دامادم را در حالی که نقاب به سرش کشیده بود و دستکش سیاه به دست داشت در حالی که دخترم را با چاقو میزد دیدم و هنگامی که خواستیم مانع شویم همه ما را مجروح و متواری شد. پس از تحقیقات مقدماتی و تشکیل پرونده، شعبه دوم دادگاه کیفری استان پس از رسیدگی، حکم به قصاص نفس نامبرده و پرداخت دیه در حق مجروحان صادر می نماید.

به دنبال اعتراض وکیل مدافع متهم، پرونده به دیوان عالی کشور ارسال، که رای صادره از سوی دادگاه کیفری استان قزوین عیناً تأیید و ابرام می گردد و پس از استیذان از محضر ریاست محترم قوه قضاییه و موافقت ایشان و نظر به پرداخت دیه از جانب قاتل به پدر و مادر و برادر متوفی و موافقت نامبردگان نسبت به تهاثر تفاضل دیه اقدام و اولیای دم خواهان قصاص قاتل میگردند. حکم صادره سحرگاه امروز با حضور معاون دادستان عمومی و انقلاب قزوین، دادیار اجرای احکام کیفری و ناظر زندان دادرسی عمومی و انقلاب قزوین، رییس ندامتگاه مرکزی قزوین، نمایندگان از نیروی انتظامی و پزشکی قانونی در محوطه زندان قزوین به مرحله اجرا درآمد.

شایان ذکر است حجت الاسلام اسماعیل صادقی نیارکی، دادستان عمومی و انقلاب قزوین چندی پیش در گفتوگوی اختصاصی با خبرگزاری شاخص نیوز در قزوین، با اشاره به جایگاه قصاص در جامعه اسلامی اظهار کرد: در باور و اعتقاد دینی ما از قصاص به عنوان یک امر لازم و حیاتی نام برده شده است.

دادستان عمومی و انقلاب استان قزوین با بیان اینکه به مقوله قصاص در نص صریح قرآن نیز اشاره شده است، اذعان داشت: اگر افراد بی قانون و بزهدار مردم را بکشند و در قبال آن قصاص صورت نگیرد این موضوع نسل بشریت را تهدید خواهد کرد و قصاص به عنوان یک دستور الهی می تواند عبرتی برای دیگران باشد.

صادقی نیارکی تصریح کرد: اگر کسی در جامعه اسلامی با قصاص مخالف باشد در واقع با اصول دین در تعارض است و با این تفکر پایبندی وی به احکام اسلامی زیرسوال می رود چرا که این موضوع چیزی نیست که به آسانی از کنار آن بگذریم.

دستگاه قضایی در مقوله قصاص تابع اولیای دم است

دادستان قزوین با اشاره به قصاص به عنوان حکمی حیاتبخش خاطر نشان کرد: تصمیمگیری این موضوع طبق باور، اعتقادات، فقه و قانون به اولیای دم سپرده شده است و مطابق با این اصل ورثه مقتول بین دو امر صاحب اختیار هستند

که قصاص را انتخاب کرده یا مسیر عفو را دنبال کنند.

صادقی نیارکی اذعان داشت: اگر اولیای دم خواستار اجرای حکم قصاص هستند ما نمی توانیم به نوع دیگری عمل کنیم و اگر ورثه مقتول به دنبال عفو و گرفتن دیه هستند دستگاه قضا نمی تواند بگوید قاتل رفتار بسیار خشنوت آمیزی داشته و باید قصاص شود.

وی اضافه کرد: البته از آنجایی که ما در یک جامعه اسلامی زندگی می کنیم و پایبند به آموزه های دینی هستیم اکثر قتل ها به رضایت و بخشش می انجامد.

دادستان عمومی و انقلاب استان قزوین بیان کرد: بین قتل غیر عمد و قتلی که با تصمیم گیری قبلی و به طرز وحشیانه و خشنوت آمیزی صورت گرفته؛ تفاوت وجود دارد که گاهی جامعه هم انتظار ندارد در چنین پرونده هایی خانواده اولیای دم عفو و بخشش را دنبال کند و قصاص فرد بزهکار به یک مطالبه عمومی تبدیل می شود اما در این صورت هم باز اختیار با اولیای دم است چراکه طبق قانون؛ ورثه مقتول صاحب اختیار هستند.

این مسئول با بیان اینکه دستگاه قضایی هیچگاه نظر خود را به اولیای دم تحمیل نمی کند؛ تصریح کرد: جامعه ای که می خواهد حیات خود را ادامه دهد نیازمند یک سری قوانین انتظام بخش است و در همین راستا باید مقابل کسی که به حقوق دیگران تعرض می کند؛ ایستاد.

صادقی نیارکی گفت: چطور می شود از فردی که مورد ظلم قرار گرفته دفاع نکنیم و بگوییم قصاص حکم خشنی است؛ نمی شود قصاص را خشن بنامیم و چشمانمان را روی خشنوت قاتلی که به فجیع ترین شکل ممکن انسانی را به قتل می رساند ببندیم.

وی با بیان اینکه قانون مقابله با متجاوزان در تمام حکومت ها وجود دارد، اظهار کرد: اسلام نه تنها قصاص را خشنوت آمیز نمی داند بلکه حیات بشری و خیر جامعه را در اجرای این حکم می داند که حتی در نگاه عرفی نیز اجرای این حکم برای بقای جامعه است.

تعداد امتیازات: (2) ★★★★★

نظرات (0) تعداد مشاهده خبر: (130)

نویسنده: روابط عمومی دادگستری کل استان قزوین .

کد خبر: 91443